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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

                                                 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ                        Καλλιθέα  23.12.21 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ                    Aριθμός Απόφασης  4640 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α5 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

E-mail : ded.ath@aade.gr 

 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

             Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

Α.Α.Δ.Ε. (Φ.Ε.Κ. Β΄ 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ 1440/ τ. Β΄/27.04.2017) 

2. Την ΠΟΛ 1069/4.03.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3.Την με αριθ.ΔΕΔ1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (ΦΕΚ2759/τ.β΄/01.09.2016)   Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής».  

4.Την  με  ημερομηνία  κατάθεσης   07.06.10   και   με αριθμό πρωτοκόλλου …………. αίτηση 

του ………….με  Α.Φ.Μ: ………….,   κατοίκου  Επισκοπής  νομού Ηρακλείου  επί  της  οδού  

…………., για  τροποποίηση  του υπ΄αρθ΄…………./1  εκκαθαριστικού σημειώματος περαίωσης  

των  οικον. ετών  2004  έως  και  2007 πού  εκδόθηκε   από  τον   Προϊστάμενο  της Β΄  Δ.Ο.Υ.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ , σύμφωνα με τις διατάξεις του  ν. 3697/08   

5. Την από  29.10.10  Έκθεση  Ελέγχου – Απόφαση   του Προισταμένου της Β΄Δ.Ο.Υ.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ με την  οποία  απορρίπτεται    το αίτημα για  τροποποίηση  του υπ΄αρθ΄…………./1  

εκκαθαριστικού σημειώματος περαίωσης  των  οικον. ετών  2004  έως  και  2007 πού  

εκδόθηκε   από  τον   Προϊστάμενο  της Β΄  Δ.Ο.Υ.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ , σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 3259/204  oπως  τροποποιήθηκε  με   το  ν. 3697/2008   

5. Το   υπ’ αριθ. …………./1  εκκαθαριστικό  σημείωμα   περαίωσης  σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 3259/204  oπως  τροποποιήθηκε  με   το  ν. 3697/2008  του   Προϊσταμένου  της Β΄  

Δ.Ο.Υ.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  και τα  προσκομιζόμενα με αυτό  σχετικά έγγραφα.  
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6. Τη  με  αριθμό …………./2019 απόφαση του Moνομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου  

Ηρακλείου (Τμήμα Β΄) επί της με αρθ. κατάθ. …………./2016 προσφυγής (αριθμ. εισαγωγής 

…………./05.10.2020) , του  ………….με  ΑΦΜ: …………., , κατοίκου Επισκοπής Πεδιάδος , αρθ. 0  

κατά της   από  29.10.10  Έκθεσης  Ελέγχου – Απόφασης   του Προισταμένου της Β΄Δ.Ο.Υ.  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ με την  οποία  απορρίφθηκε    το αίτημα για  τροποποίηση  του υπ΄αρθ΄…………./1  

εκκαθαριστικού σημειώματος περαίωσης  των  οικον. ετών  2004  έως  και  2007 πού  

εκδόθηκε   από  τον   Προϊστάμενο  της Β΄  Δ.Ο.Υ.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ , σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 3259/204  oπως  τροποποιήθηκε  με   το  ν. 3697/2008 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α5 όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

 

Επί  του  από 05.12.16  αιτήματος για απόρριψη της  αίτησης του  προσφεύγοντος  για νέα 

εκκαθάριση  του φόρου που προέκυψε λόγω της περαίωσης των οικον. ετών  2004  έως  και  

2007 σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3259/204  όπως  τροποποιήθηκε  με   το  ν. 

3697/2008  που  εμπεριέχεται  στην με  αριθ. Καταχώρησης  …………./16 προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου  Ηρακλείου     του  ………….με  ΑΦΜ: ………….και μετά τη μελέτη 

και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων, επαγόμαστε τα 

ακόλουθα : 

Η Φορολογική Αρχή κοινοποίησε  στον προσφεύγοντα  την 30/6/2009 σύμφωνα   με τις 

διατάξεις του ν. 3259/2004 ,  όπως  τροποποιήθηκε  με   το  ν. 3697/2008 (περί περαίωσης 

υπόθεσης για τα οικ. έτη 2004-2007)  το υπ΄αρθ΄ …………./1 Εκκαθαριστικό Σημείωμα 

Περαίωσης Υπόθεσης Βάσει του ν.3697/2008 , με το οποίο προέκυψε συνολική οφειλή φόρου 

ύψους 31.715,75 ευρώ. Ο  προσφεύγων  αποδέχθηκε στις 10.8.2009, με την υπογραφή την 

ίδια ημέρα της …………./1 Πράξης Αποδοχής και κατέβαλλε το 20% του οφειλόμενου φόρου με 

το …………./10.8.2009 διπλότυπο. 

 

Στην  συνέχεια  ο  προσφεύγων     υπέβαλε  τη με αρ. πρωτ. …………./7.6.2010 αίτηση  στην 

Φορολογική Αρχή   με την οποία ζητούσε την τροποποίηση του πιο πάνω Σημειώματος 

Περαίωσης και τον υπολογισμό εκ νέου του οφειλόμενου φόρου ισχυριζόμενος  ότι  ο   

υπολογισμός του  προκύπτοντος με το υπ΄αρθ΄ …………./1 Εκκαθαριστικό Σημείωμα 

Περαίωσης Υπόθεσης Βάσει του ν.3697/2008  φόρου  είναι  λανθασμένος, λόγω  εσφαλμένου 

υπολογισμού τόσο των φορολογητέων εισοδημάτων του,  όσο και του αναλογούντος φόρου, δια 

της εφαρμογής εσφαλμένου μεσοσταθμικού  συντελεστή  ΜΣΚΚ . 

Συνεπεία  της  ως  άνω αίτησης  εκδόθηκε  στις  26.10.2010 από τον Προϊστάμενο της Β' 

Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ η  υπ΄αρθ΄ …………./2010 εντολή ελέγχου στον ελεγκτή …………., 

προκειμένου να εξετασθεί το αίτημα του προσφεύγοντος. Με την από 29.10.2010 έκθεση 

ελέγχου - απάντηση στο σχετικό αίτημα, η οποία επιδόθηκε στον προσφεύγοντα στις 

9.11.2010, ο Προϊστάμενος της Β' Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου, απέρριψε το αίτημα του με την αιτιολογία 

α) ότι η υπηρεσία συνέταξε το Απογραφικό Δελτίο Περαίωσης και  εξέδωσε το αντίστοιχο 

Εκκαθαριστικό Σημείωμα του ν.3697/2008 κατ' εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 1-11 

του ν. 3697/2008, με  βάση τα δεδομένα του βιβλίου Εσόδων-Εξόδων απο  τα  οποία 

προκύπτει αξιόλογη διαφορά του ΜΣΚΚ εις βάρος του φορολογούμενου, που χρησιμοποιήθηκε 

για τον προσδιορισμό των καθαρών κερδών και του φόρου  και   
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β) Η υπηρεσία δεν έχει αρμοδιότητα  για τροποποίηση του εκκαθαριστικού σημειώματος 

περαίωσης του ν. 3697/2008. 

Κατά  της  απάντησης   ο προσφεύγων  άσκησε  προσφυγή (…………./2016) στις 5.12.2016 

ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου     με την  οποία  αιτήθηκε  την 

ακύρωση  της  από  29.10.2010  έκθεσης ελέγχου της  Φορολογικής  Αρχής  με  την  οποία  

απορρίφθηκε  το  υπ΄αρθ΄ πρωτ.  …………./07.06.10  αίτημα  του  για   ακύρωση   του   

υπ΄αρθ΄ …………./1 Εκκαθαριστικού  Σημειώματος  Περαίωσης Υπόθεσης βάσει του 

ν.3697/2008 πού  συντάχθηκε  από  την  Φορολογική  Αρχή , προβάλλοντας  τους κάτωθι 

ισχυρισμούς :  

α) Έκδοση της  προσβαλλόμενης πράξης , ήτοι  της    από  29.10.2010  έκθεσης ελέγχου της  

Φορολογικής  Αρχής   από  αναρμόδιο  όργανο.  

 

Επειδή,   σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 72 §  10  ν. 4174/2013, όπως ίσχυε κατά την 

ημερομηνία έκδοσης της ως άνω υπ’ αριθμ. …………./2020 απόφασης του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Τρίπολης: «Σε περίπτωση έκδοσης απόφασης διοικητικού δικαστηρίου με την 

οποία κηρύσσεται απαράδεκτη η συζήτηση ενδίκου βοηθήματος ή μέσου και αναπέμπεται η 

υπόθεση στη Φορολογική Διοίκηση για να τηρηθεί η διαδικασία διοικητικής επίλυσης της 

διαφοράς, το αίτημα για διοικητική επίλυση εξετάζεται από την Υπηρεσία Εσωτερικής 

Επανεξέτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής 

Διαδικασίας, εκτός εάν ο φορολογούμενος αποδεχθεί την προσβαλλόμενη πράξη εντός 

αποκλειστικής προθεσμίας πέντε ημερών από την κοινοποίηση σε αυτόν της δικαστικής 

απόφασης ή σχετικής πρόσκλησης της Φορολογικής Διοίκησης». 

 

Επειδή  η Διεύθυνση Ελέγχων (Τμήμα Β') με το αρ. πρωτ. ΔΕΛ Β 1542541ΕΞ 2017 ΕΜΠ/9-11-

2017 έγγραφο της έθεσε προς το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους το ερώτημα «Εάν είναι 

δυνατή η εξέταση, από την Δ/νση Επίλυσης Διαφορών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 10 

του άρθρου 72 του ν.4174/2013, υποθέσεων φορολογούμενων, οι οποίες αναπέμπονται από 

τα αρμόδια Δικαστήρια στις Δ.Ο.Υ., προκειμένου να ακολουθηθεί η προβλεπόμενη στο άρθρο 

75 του ν. 2238/1994 διαδικασία και σε περίπτωση αρνητικής απάντησης, ποιο όργανο είναι 

αρμόδιο για την τήρηση της εν λόγω διαδικασίας». 

 

Επειδή   το  Νομικό Συμβούλιο του Κράτους  με  το …………./2017 πρακτικό του γνωμοδότησε 

ότι αρμόδιο όργανο για την τήρηση του άρθρου 75 του ν. 2238/1994, είναι η Διεύθυνση 

Επίλυσης Διαφορών. 
 

 

Επειδή  σύμφωνα  με τις  διατάξεις του  Άρθρου  5   §   5  του  ν. 3259/2004 ,(όπως  

αντικαταστάθηκε ως άνω με το άρθρο 28 παρ.1  θ` του Ν.3697/2008,ΦΕΚ Α 194/25.9.2008 

ορίζονται  ότι :  

"5. Με την υπογραφή της προβλεπόμενης από την παράγραφο 4 του άρθρου 9 πράξης, 

καταβάλλεται υποχρεωτικά ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%) της συνολικής οφειλής φόρου 

εισοδήματος, Φ.Π.Α. και προστίμων Κ.Β.Σ. που περαιώνονται με τις παρούσες διατάξεις." 
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Επειδή  σύμφωνα  με τις  διατάξεις του  Άρθρου  28 §  1 περίπτ. ι΄, κα΄ και  κβ΄    N 

3697/2008  (Ρύθμιση εκκρεμών  φορολογικών υποθέσεων)  ορίζονται  ότι :  

 1. Οι διατάξεις του Κεφαλαίου Α` "Περαίωση εκκρεμών φορολογικών υποθέσεων" του ν. 

3259/2004 (ΦΕΚ 149 Α`), όπως ισχύουν, τροποποιούνται, αντικαθίστανται και 

συμπληρώνονται ως ακολούθως: 

ι. Η παράγραφος 5 του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως εξής: 

"5. Με την υπογραφή της προβλεπόμενης από την παράγραφο 4 του άρθρου 9 πράξης, 

καταβάλλεται υποχρεωτικά ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%) της συνολικής οφειλής φόρου 

εισοδήματος, Φ.Π.Α. και προστίμων Κ.Β.Σ. που περαιώνονται με τις παρούσες διατάξεις." 

κα. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 4 του άρθρου 9 αντικαθίσταται ως εξής: 

"Κατά την υπογραφή της πράξης καταβάλλεται υποχρεωτικώς το είκοσι τοις εκατό (20%) του 

οφειλόμενου φόρου εισοδήματος, Φ.ΠΑ και τυχόν προστίμου Κ.Β.Σ.." 

κβ. Το πέμπτο εδάφιο της παραγράφου 4 του άρθρου 9 καταργείται και το τέταρτο εδάφιο της 

ίδιας παραγράφου αντικαθίσταται ως εξής: 

"Η κατά τα παραπάνω προθεσμία προσέλευσης και υπογραφής δεν μπορεί να είναι 

μεγαλύτερη από χρονικό διάστημα δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης του 

Μηχανογραφημένου Εκκαθαριστικού Σημειώματος." 

 

Επειδή   στο  άρθρο  6 § 1   (Περαίωση υποθέσεων φορολογίας εισοδήματος)  της ΠΟΛ 

1130/2.10.08  αναφέρεται     ότι :  

Η περαίωση κάθε μιας εκκρεμούς υπόθεσης φορολογίας εισοδήματος πραγματοποιείται με 

την αποδοχή από τον ενδιαφερόμενο της βεβαίωσης του επί πλέον φόρου που προκύπτει 

σύμφωνα με τον τρόπο υπολογισμού του ν.3259/2004,όπως ισχύει, πέραν του φόρου που 

τυχόν έχει βεβαιωθεί με βάση τη δήλωση φορολογίας εισοδήματος ή με φύλλο ελέγχου ή 

πράξη προσδιορισμού αποτελεσμάτων ή απόφαση του Διοικητικού Πρωτοδικείου. Δυνατότητα 

συμψηφισμού βεβαιωτέου και ήδη βεβαιωθέντος φόρου παρέχεται μόνο για την 

προβεβαίωση, σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 5 του ν. 3259/2004. 

 

Επειδή   στο  άρθρο  9 §§ 4 & 5   (Διαδικασία  περαίωσης   φορολογίας εισοδήματος)  της ΠΟΛ 

1130/2.10.08  αναφέρεται ότι :  

4. Ο επιτηδευματίας, εφόσον επιθυμεί να περαιώσει τις ανέλεγκτες υποθέσεις του, 

προσέρχεται στον προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. που αναγράφεται στο Μηχανογραφημένο 

Εκκαθαριστικό Σημείωμα, συμπληρώνει τις οικείες ενδείξεις και επί του Σημειώματος αυτού 

συντάσσεται σχετική πράξη, η οποία υπογράφεται από τον ίδιο και τον προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. 

Κατά την υπογραφή της πράξης καταβάλλεται υποχρεωτικώς το είκοσι τοις εκατό (20%) του 

οφειλόμενου φόρου εισοδήματος, Φ.Π.Α. και τυχόν προστίμου Κ.Β.Σ. Η υπογραφή από τον 

επιτηδευματία αυτής της πράξης συνεπάγεται την ανεπιφύλακτη και αμετάκλητη αποδοχή του 

περιεχομένου του Μηχανογραφημένου Εκκαθαριστικού Σημειώματος, καθώς και όλων όσων 

ορίζονται με τον παρόντα νόμο σχετικά με την περαίωση των παραπάνω υποθέσεών του. Η 

κατά τα παραπάνω προθεσμία προσέλευσης και υπογραφής δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη 

από χρονικό διάστημα δέκα ημερών (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης του 

Μηχανογραφημένου Εκκαθαριστικού Σημειώματος. Κατά την κοινοποίηση των 

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/22
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/22
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Εκκαθαριστικών Σημειωμάτων εφαρμόζονται οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 

(ν.2717/1999).  

5. Η αποδοχή από τον επιτηδευματία του Εκκαθαριστικού Σημειώματος συνεπάγεται την 

αυτόματη περαίωση όλων των δηλώσεων εισοδήματος και λοιπών φόρων, κατά το άρθρο 7, 

που αφορούν τις χρήσεις αυτές και επιφέρει όλα τα αποτελέσματα της διοικητικής επίλυσης 

της διαφοράς, τα δε καταβληθέντα στο δημόσιο χρηματικά ποσά κατ' εφαρμογή της ρύθμισης 

αυτής δεν αναζητούνται……… 

 

Επειδή  στις διατάξεις  της  Α.Υ.Ο. 1045035/2388/Α0012πε/7.5.07 ( Ακύρωση ή 

τροποποίηση φύλλου ελέγχου που οριστικοποιήθηκε με διοικητική επίλυση της διαφοράς) 

αναφέρονται  ότι :  

« Σε απάντηση της από 15.9.2006 καταγγελίας του φορολογούμενου κυρίου «...» η οποία 

διαβιβάστηκε στη Δ/νσή μας από την Επιτροπή Αξιολόγησης Καταγγελιών με το αριθμ. εμπ. 

πρωτ. «...» έγγραφο, σχετικά με το ανωτέρω θέμα, σας πληροφορούμε τα εξής: 

1. Σύμφωνα με τις διατάξεις   του άρθρου 75 § 1 του ν.2238/1994 (Κ.Φ.Ε.), το φύλλο ελέγχου 

που οριστικοποιήθηκε επειδή δεν ασκήθηκε ένδικο μέσο, καθώς και αυτό που αφορά δήλωση 

η οποία κρίθηκε ειλικρινής, δύναται να ακυρωθεί ή να τροποποιηθεί, κατά περίπτωση, για έναν 

από τους λόγους που αναφέρονται πιο κάτω, περιοριστικά: 

α) Για ολική ή μερική έλλειψη φορολογικής υποχρέωσης. 

β) Αν ο φορολογούμενος δεν έλαβε γνώση αποδεδειγμένα το φύλλο ελέγχου. 

γ) Αν ο προϊστάμενος της δημόσιας οικονομικής υπηρεσίας που έχει εκδώσει το φύλλο ελέγχου 

δεν είχε αρμοδιότητα να επιληφθεί στη φορολογία. 

δ) Για λογιστικό λάθος. 

ε) Για εσφαλμένο προσδιορισμό του φορολογητέου εισοδήματος και του φόρου που αναλογεί 

σε αυτό. 

2………… 

3. Από τα παραπάνω και σύμφωνα με την πάγια θέση της διοίκησης προκύπτει ότι η διοικητική 

επίλυση της διαφοράς, αποκλείει κάθε περαιτέρω αμφισβήτηση ή ανατροπή της στις αρμόδιες 

φορολογικές αρχές, ώστε να καθίσταται αδύνατη ακόμα και η εφαρμογή του άρθρου 75 του 

Κ.Φ.Ε., έστω και αν είναι πρόδηλη η τυχόν έλλειψη φορολογικής υποχρέωσης του 

συμβιβασθέντος φορολογούμενου.» 

 

Επειδή   εν  προκειμένω   η  Φορολογική  Αρχή  στα  πλαίσια των διατάξεων του  ν. 3697/08 , 

την 30/6/2009   εξέδωσε   το υπ΄αρθ΄ …………./1 Εκκαθαριστικό Σημείωμα Περαίωσης 

Υπόθεσης βάσει του ν. 3697/2008 , με το οποίο προέκυψε συνολική οφειλή φόρου ύψους 

31.715,75  €. 

Επειδή   ο  προσφεύγων  μετά   την  κοινοποίηση  του  ως  άνω  Εκκαθαριστικού  Σημειώματος 

Περαίωσης Υπόθεσης βάσει του ν. 3697/2008,  αποδέχθηκε  την  περαίωση  της  εκκρεμούς  

υπόθεσης   καταβάλλοντας  ποσό    6.343,15  €  με το υπ΄αρθ΄…………./10.08.09 διπλότυπο 

είσπραξης  πού  αντιστοιχεί  σε  ποσοστό    20 % του  συνολικού  προκύπτοντος φόρου  ποσού 

31.715,75 € κατά  τα  εις  το  άρθρο  28 §  1 περίπτ. ι΄, κα΄ και  κβ΄    N 3697/2008  

(Ρύθμιση εκκρεμών  φορολογικών υποθέσεων)  οριζόμενα.  

https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/105
https://www.taxheaven.gr/membersonly
https://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/7
https://www.taxheaven.gr/membersonly
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Επειδή   η  υπογραφή από τον επιτηδευματία της υπ΄αρθ΄ …………./1 πράξης αποδοχής  του 

περιεχομένου του Μηχανογραφημένου Εκκαθαριστικού Σημειώματος,  συνεπάγεται την 

ανεπιφύλακτη και αμετάκλητη αποδοχή  αυτού καθώς και όλων όσων ορίζονται με τον N 

3697/2008  σχετικά με την περαίωση των παραπάνω υποθέσεών του. 

Επειδή  περαιτέρω   από  την  έρευνα  που  έγινε  στο  ηλεκτρονικό  αρχείο  του  taxiς  της  

ΑΑΔΕ  προέκυψε   ότι    ο  προσφεύγων   εξόφλησε το  υπόλοιπο  ποσό  ύψους  25.372,60 €  

που  αντιστοιχεί  στον  προκύπτοντα βάσει του Εκκαθαριστικού  Σημειώματος Περαίωσης 

Υπόθεσης ν. 3697/2008  φόρο.   

Ως  εκ τούτου   οι  ισχυρισμοί του   προσφεύγοντος   δεν  γίνονται  δεκτοί   ως   αβάσιμοι   κατά  

νόμο  και   ουσία.  

                                                   Αποφασίζουμε 

Την απόρριψη   της    από   07.06.10   και   με αριθμό πρωτοκόλλου ………….αίτησης   του 

………….   με  Α.Φ.Μ: …………., που υποβλήθηκε  στον  Προιστάμενο  της  Β΄ Δ.Ο.Υ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  

για  τροποποίηση   του   προσβαλλόμενου  υπ΄αρθ΄ …………./1 Εκκαθαριστικού Σημειώματος  

Περαίωσης Υπόθεσης βάσει του ν. 3697/2008 ,  σύμφωνα με το  ως  άνω  σκεπτικό. 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο.                                                                                             

 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                  ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

  Ο/Η  Υπάλληλος  του  τμήματος                        ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

  Διοικητικής  Υποστήριξης                              Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ ΥΠ/ΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

                                                                                          

 

                                                                                               ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 

 


